ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 29/Р-2017

«11» июля 2017г.                                                                                        г. Кемерово

Комиссия Кемеровского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Заместителя председателя Комиссии:

<...>-

<…>;

Членов Комиссии:                       <…>- <…>;

<…>- <…>,

рассмотрев дело № 29/Р-2017, возбужденное в отношении <…> (адрес
регистрации: <…>, далее – <…>) о распространении рекламы, содержащей
признаки нарушения части 9 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе» (далее по тексту - ФЗ «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области поступили обращения <…> (вх. № 713э от 28.02.2017г.,  вх. № 851э от
09.03.2017г.) о наличии признаков нарушения ФЗ «О рекламе» при
распространении наружной рекламы следующего содержания:

- «Юргинское Финансовое Агентство…Центр мобильного обмена. Покупка.
Продажа. Обмен. Залог. Продаем в рассрочку. Деньги до зарплаты до 15000
рублей» (г. Юрга, пр. <…>»);

- «Юргинское Финансовое Агентство. Работа с финансами – выдача денежных ссуд
под залог движимого и недвижимого имущества, - мобильный ломбард, - займы до
зарплаты до 15000 рублей. Все виды работы с недвижимостью – составление
договоров купли – продажи, - срочный выкуп. Работа с финансами. Работа с
недвижимостью <…>» (г. Юрга, ул. <…>, на торце многоквартирного жилого дома);

 - «Работа с финансами – выдача денежных ссуд под залог движимого и
недвижимого имущества, - мобильный ломбард, - займы до зарплаты до 15000
рублей <…> Все виды работы с недвижимостью Продать, сдать – за МАХимум!
Купить, снять – за MINимум – составление договоров купли – продажи, - срочный
выкуп, - покупка. Продажа. Аренда <…>…» (г. Юрга, ул. <…>, на торце

многоквартирного жилого дома).

 17.04.2017г. определением о возбуждении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе Кемеровским УФАС России
было возбуждено дело № 29/Р-2017 в отношении <…> и назначено к рассмотрению
на 25.05.2017г. в 09 часов 30 минут. Данное определение было направлено в адрес
<…> заказным письмом с уведомлением о вручении (распечатка с сайта ФГУП
«Почта России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой
корреспонденции имеется в материалах дела).

25.05.2017г. состоялось рассмотрение дела № 29/Р-2017 в присутствии <…>,
который пояснил, что реклама была размещена на основании устной
договоренности с собственником помещения.

Рассмотрев материалы дела, заслушав пояснения <…>, Комиссия Кемеровского
УФАС России пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения
данного дела для получения дополнительных доказательств.

Определением от 25.05.2017г. рассмотрение дела № 29/Р-2017 было отложено на
11.07.2017г. в 09 часов 30 минут. Данное определение было направлено в адрес <…
> заказным письмом с уведомлением о вручении (распечатка с сайта ФГУП «Почта
России: отслеживание почтовых отправлений» о вручении почтовой
корреспонденции имеется в материалах дела).

11.07.2017г8. состоялось рассмотрение дела № 29/Р-2017 в отсутствие <…>,
уведомленного надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения
данного дела.

Рассмотрев материалы дела, заслушав пояснения <…>, Комиссия Кемеровского
УФАС России пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения
данного дела для получения дополнительных доказательств.

В соответствии с абзацем 2 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.08.2006 № 508, абзацем 2 пункта 3.48
Административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
утвержденного Приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия
Кемеровского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 29/Р-2017 отложить.

2.  Назначить дело № 29/Р-2017 к рассмотрению на 14 августа 2017 года на 13 часов
30 минут по адресу: 650000, г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5, каб. 309. Регистрация
участников дела состоится в 13 часов 20 минут в каб. 316.

3. <…> необходимо представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 11
августа 2017 года копии следующих документов (заверенных надлежащим
образом):

-свидетельство о государственной регистрации ООО «Юргинское финансовое
агентство» в качестве юридического лица;

-договор аренды, либо иной документ, на основании которого ООО «Юргинское
финансовое агентство» осуществляет хозяйственную деятельность по адресам в г.
Юрге: <…>;

-разрешение органов местного самоуправления на размещение рекламы
Юргинского финансового агентства по вышеуказанным адресам.

Явка лица, привлекаемого к рассмотрению дела либо его представителя с
доверенностью, оформленной надлежащим образом, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.